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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Procesverb al l0/2024

I mbajtur ne mbledhjen e X-te te Komitetit per Komunitete, ne Kryesimin e Osman Eminit -

Kryesues i Komitetit per kornunitete, rnbledhja u mba.it me daten 28.10.2024 ne ora 11.30, ne

zyren e takimeve te Kryetari i komunes.

Rendi i dit6s:

1. Konfirmimi i pjes€marrjes nd mbledhjen e Komitetit pEr Komunitete;

2. Miratimi i rendit tE dit6s;

3. Miratimi i procesverbalit td mbledhjes td kaluar tE Komitetit pdr Komunitete;

4. Njoftim ngaZyra e Kryesuesit Xhavit Zariqi (Leutrim Mahmuti) pEr hapat e

nd6rmarra p6r pagesat e m6ditjeve td andtar6ve tE Komitetit pdr Komunitete jo

shumic6;

Planifikim p6r vizita nga Komiteti pEr Komunitete nE teren dhe

TE ndryshme.

Pika I

Kryesuesi i Komitetit p6r komunitete Osman Emini - Konfirmoi pjesOmarrjen n0 mbledtrje;

prezent ishin te giithe anOtaret e Komitetit pOr komunitete;

Pika 2

Kryesuesi i Komitetit p6r komunitete Osman Emini-U Miratuarendi i dites pandonje v0rejtje;

Pika 3

Kryesuesi i Komitetit p0r komunitete Osman Emini - Procesverbali i mbledhjes se kaluar u

miratua pa verejtje.
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Pika 4

Kryesuesi i Komitetit p€r komunitete osman Emini - Ni:Iir nga Zyrae K4zesuesit Xhavit
f,H'Jil"",:1n,Y*[]tii 

pe' r'"p't 
" 

,ae.r"*" pe;;;;; meditjevei. uneiu.e," t€ Komitetit p6r

Leutrim Mahmuti ; Kam komuniku me z' osmanin, ju si Komitet p€r komunitete keni karuar numrin e
an€rar€ve dhe keni shker Ligjin pe, paga, ku thore ;;;;*1*r:02,, t"rit"ilret dokumenracionin
,ff fl:n:,rl"-,lH;;:,n,, 

$'p".ii ,i.li; ao te;eie iodpr,,rir"ar,:e, ata qe i kanf.u* m6 heret nuk do

Florije Islami - Sijan€ komunat tjera, ataq6 nuk jane andtar, td kuvendit.

ffiHfi}ahmuti - 
Paguhen me njd ligj t€ vegante p6r andtaret q6 nuk jane pjesd e asamblesd

Hajriz Haziri - Nukjemi td kdnaqur me kdte m€ditje.

Leutrim Mahmuti - Me ligj ka te drejt secili komunitet te kete nj6 p€rfaqdsues nd K.K.
Kryesuesi i Komitetit pir komunitete osman Emini - Ko.,nTu ka p€r obligim t6 krijoj K.K.me anetar te p€rkat€sis€ etnike q6 jetojne re ro**tr'" F".rrur,.Komuna e prizrenit dhe.Shtime; pug;", me nga r g0€ p€r anetaret e K.K.8 komuna qd kam kontaktua ture'iEob- mesatarisht, e ciia shum€ eshtd e ligj.shme.Duhet t€ shikojme njd ligi ose t€ o.guirorr", qc ,c ,,u,,i.riute q€ na takon.

l,T1;,TffilllJhli?itha 
duhet td kalojne nepdrmes tE ryress€ Sektorit td kuvendit por ne nuk kemi

Ne kemi kaq mund€si, ju mund te shkoni nd thesar qd t€ bisedoni.
Qdo gier qd vjend ne mdnyr. zlrtarc" r.Lrrr":re, pe. r"lri.-Jrtte p.our"r.

Krresuesi i Komitetit per komunitete osman Emini - T€ planifikojmg vizitatku kemi me

*TJ:ffilepi 
- Ne kemi qen€ n€ vizit€ tek shkolla "shaban Hashani,,, mir€po nuk ka leviz.

T€ ftohet Drejtori i shkollos p€r t0 raportua, per gdshtjen e kalimit t6 nxdn6sve nga shkolla evjeter tek ajo e reja.

Jehona Mustafa - K€rkoi q€ te b€het nj6 takim me ndonje komun€, p6r shk€mbim p€rvojash.

Procesmbajt6s

Xhemfjl Jashari
Emini


